
QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 201114 CADERNO 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202749

Resultado: Pregão Presencial SRP nº 001/2011-Objeto: aquisição 
de equipamentos, móveis e instrumentais hospitalares, para o 
funcionamento da Secretaria Municipal de Saúde: Homologados: 
Lotes 02 e 04 empresa A C da GAMA cnpj:02.975.002/0001-
21; lote 07empresa A Garcia da Silva Comercio cnpj 
02.295.257/0001-43; lotes 6,8 e 9 empresa M F da S Franco 
cnpj: 08.084.503/0001-02: lotes 1,3 e 5 aguardando resultado 
de diligência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202744

Aviso de Licitação Pregão Presencial 001/2011/PMM/
A.D.. Objeto: Contratação de serviços de hotelaria para atender 
a Prefeitura Municipal de Moju e suas Secretarias; Abertura: 
22/02/2011 às 09 h; Edital: O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis na sala da CPL, Prédio da Prefeitura, Praça da 
Matriz, s/n, Bairro Centro, Moju/PA; Valor do Edital: R$ 100,00 
(cem reais).
Resultados de Licitação Modalidade: Pregão Presencial 
002/2011/PMM/SEMED. Objeto: Aquisição de material de 
expediente/didático e de higiene e limpeza, para atender as Escolas 
do Município que receberam o PDDE; Empresas vencedoras: Lote 
01: B & P Comercial Ltda-Me Cnpj 10.600.290/0001-68; valor 
contratado: R$ 39.627,40 (trinta e nove mil seiscentos e vinte e 
sete reais e quarenta centavos); Lote 02: Ponto Com Comércio 
de Papelaria Ltda Cnpj 08.879.639/0001-09; valor contratado: 
R$ 32.285,00 (trinta e dois mil duzentos e oitenta e cinco reais).
Modalidade: Pregão Presencial 001/2011/PMM/SEMED.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a 
merenda escolar do Município de Moju; Empresas vencedoras: 
Lotes 01, 06, 10, 11, 14 e 18: B & P Comercial Ltda-Me Cnpj 
10.600.290/0001-68; valor total contratado: R$ 1.238.262,67 
(um milhão duzentos e trinta e oito mil duzentos e sessenta 
e dois reais e sessenta e sete centavos); Lotes 02, 07, 
15 e 19: Nutrimax Comércio e Representações Ltda Cnpj 
10.644.112/0001-39; valor total contratado: R$ 1.097.908,68 
(um milhão noventa e sete mil novecentos e oito reais e sessenta 
e oito centavos); Lotes 04, 05, 09, 13, 17 e 21: J. dos Reis 
Pereira-Me Cnpj 07.107.374/0001-50; R$ 108.703,84 (cento e 
oito mil setecentos e três reais e oitenta e quatro centavos); 
Lotes 03, 08, 12, 16 e 20: Fracassados.

Waldemar Cardoso Nery Júnior Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202735

Extrato de 1º Termo Aditivo da PE 076/10-CPL/PMM
Contrato Administrativo nº 301/10-PMM, pactuado com Ana 
Luiza Monteiro do Couto - ME e o Município de Marabá, cujo 
objeto consiste no reequilíbrio fi nanceiro do percentual de 7,53, 
com fundamento no Artigo 57, II, da Lei 8.666/93. Processo 
Licitatório. n.º 12.090/10.
Extrato de Contrato Adm. Pregão Eletrônico 061/2010
Processo Licitatório nº 13.115/2010-PMM, Objeto: aquisição 
de balanças digitais; Recurso: Programa Bolsa Família/IGD; 
Dot. Orçamentárias 20.13.015.08.244.0018.2.085 – Gestão 
do Programa Bolsa Família. Cont/Empresa /Valor/ Assinatura; 
Cont. Adm. nº. 006/11-PMM, KB Distribuidora de Produtos 
Farmacêuticos, Medicamentos e Cosmédicos Ltda, R$ 21.000,00, 
04/02/11; Vigência: a partir da assinatura até o término do 
exercício fi nanceiro de 2011. Prefeito Municipal.

empresa MARQUES PINTO NAVEGAÇÃO LTDA, conforme Auto 
de Infração de Notifi cação Fiscal (Ainf) nº 012005510001606-5.
Belém, 13 de dezembro de 2010.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
2º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

RESUMO DA PORTARIA Nº 011/2010-MP/3ª PJCA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202759

RESUMO DA PORTARIA Nº 011/2010-MP/3ª PJCA
A 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA torna pública a instauração de INQUÉRITO 
CIVIL, que se encontra à disposição na sede da Promotoria de 
Justiça, sito à Av. Marechal Rondon, s/n – Centro.
INQUÉRITO CIVIL Nº 011/2010-MP/PJCA
OBJETO: Apurar o ressarcimento ao erário público por parte 
do Sr. JOSÉ ALBERTO DE SOUSA BRANCO como ordenador de 
despesa do exercício fi nanceiro de 1997 da Prefeitura Municipal 
de Conceição do Araguaia, em razão da decisão do TCM que 
recomendou à Câmara municipal de Conceição do Araguaia a 
não aprovação das contas da Prefeitura Municipal de Conceição 
do Araguaia e o recolhimento de valores aos cofres públicos 
municipal de Conceição do Araguaia, nos autos do processo 
200718213-00-TCM.
Conceição do Araguaia/PA, 29 de novembro de 2010.
PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA
Promotora de Justiça

RESUMO DA PORTARIA Nº 007/2010-MP/3ª PJCA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202760

RESUMO DA PORTARIA Nº 007/2010-MP/3ª PJCA
A 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA torna pública a instauração de INQUÉRITO 
CIVIL, que se encontra à disposição na sede da Promotoria de 
Justiça, sito à Av. Marechal Rondon, s/n – Centro.
INQUÉRITO CIVIL Nº 007/2010-MP/PJCA
OBJETO: Apurar a possível prática de ato de improbidade 
administrativa e promover o ressarcimento ao erário público 
por parte do Sr. EDSON ODILON DA SILVA como ordenador de 
despesas do exercício fi nanceiro de 2004 da Câmara Municipal 
de Floresta do Araguaia, em razão da negação da aprovação 
de contas pelo Tribunal de Contas dos Municípios, nos autos do 
processo 1360022004-00-TCM.
Conceição do Araguaia/PA, 29 de novembro de 2010.
PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA
Promotora de Justiça

RESUMO DA PORTARIA Nº 004/2010-MP/PJSLP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202751

RESUMO DA PORTARIA Nº 004/2010-MP/PJSLP
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE SANTA LUZIA DO 
PARÁ torna pública a instauração de INQUÉRITO CIVIL, que se 
encontra à disposição na sede da Promotoria de Justiça, sito à 
Rua C, Quadra Especial, s/n° - Cidade Nova.
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO Nº 004/2010-MP/PJSLP
OBJETO: Apurar as condições desumanas de abrigamento dos 
presos custodiados na Delegacia de Polícia de Santa Luzia do 
Pará.
Santa Luzia do Pará/PA, 16 de novembro de 2010.
ADRIANA PASSOS FERREIRA
Promotora de Justiça

RESUMO DA PORTARIA Nº 004/2010-MP/PJNT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202752

RESUMO DA PORTARIA Nº 004/2010-MP/PJNT
O Ministério Público do Estado do Pará, através da Promotora 
de Justiça titular de Nova Timboteua, Dra. Érika Menezes de 
Oliveira, com atribuições específi cas, vem, no pleno uso de 
suas funções constitucionais e infra-constitucionais, instaurar, 
sob registro cronológico nº 004/2010-MP/NT - INQUÉRITO 
CIVIL, a fi m de colher elementos informativos necessários 
para a celebração de Termo de Ajustamento de Conduta 
ou outras medidas judiciais que se fi zerem necessárias ao 
efetivo cumprimento das leis de Trânsito neste município, 
em especial, pela ausência de municipalização do transporte 
em Nova Timboteua, bem como ausência de fi scalização do 
Departamento Estadual de Trânsito nesta Comarca, vez que 
tem sido observado por esta Promotoria de Justiça a não 

utilização pelos condutores dos veículos que trafegam nesta 
cidade de equipamentos de segurança essenciais, e ter sido 
recorrente a direção automotiva por pessoas que aparentam 
ser menores de idade.
Nova Timboteua/PA, 17 de novembro de 2010.
ÉRIKA MENEZES DE OLIVEIRA
Promotora de Justiça

RESUMO DA PORTARIA ADITIVA Nº 004/2010-MP/
PJCCOT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202753
RESUMO DA PORTARIA ADITIVA

Nº 004/2010-MP/PJCCOT
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, por meio do 2º 
Promotor de Justiça de Crimes contra Ordem Tributária, torna 
pública a instauração de PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO 
CRIMINAL, que se encontra à disposição na Avenida Visconde 
de Souza Franco, 110, sala da Promotoria de Justiça, bairro do 
Reduto, Belém/PA.
PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL Nº 
004/2010/MP/PJCCOT
OBJETO: Dar prossecução à investigação inicialmente 
promovida pelo GEPROC para a apuração de crime funcional 
envolvendo os servidores Raimundo Barral Monteiro, Nelson 
Madeira Casara e Sérgio Bittencourt Prazeres.
Belém, 09 de dezembro de 2010.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
2º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

RESUMO DA PORTARIA Nº 005/2010-MP/PJCCOT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202754

RESUMO DA PORTARIA Nº 005/2010-MP/PJCCOT
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, por meio do 2º 
Promotor de Justiça de Crimes contra Ordem Tributária, torna 
pública a instauração de PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO 
CRIMINAL, que se encontra à disposição na Avenida Visconde 
de Souza Franco, 110, sala da Promotoria de Justiça, bairro do 
Reduto, Belém/PA.
PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL Nº 
005/2010/MP/PJCCOT
OBJETO: Apurar prática de crime contra a ordem tributária pela 
empresa PRETTY MODAS LTDA, conforme Auto de Infração de 
Notifi cação Fiscal (Ainf) nº 23117.
Belém, 10 de dezembro de 2010.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
2º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária

RESUMO DA PORTARIA Nº 006/2010-MP/PJCCOT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202755

RESUMO DA PORTARIA Nº 006/2010-MP/PJCCOT
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, por meio do 
1º Promotor de Justiça de Crimes contra Ordem Tributária, 
em exercício, torna pública a instauração de PROCEDIMENTO 
INVESTIGATÓRIO CRIMINAL, que se encontra à disposição na 
Avenida Visconde de Souza Franco, 110, sala da Promotoria de 
Justiça, bairro do Reduto, Belém/PA.
PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL Nº 
006/2010/MP/PJCCOT
OBJETO: Apurar prática de crime contra a ordem tributária 
pela empresa LINE FOTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
conforme Auto de Infração de Notifi cação Fiscal (Ainf) nº 
012006510000448-0.
Belém, 13 de dezembro de 2010.
FRANCISCO DE ASSIS SANTOS LAUZID
1º Promotor de Justiça de Crimes contra a Ordem Tributária, 
em exercício

RESUMO DA PORTARIA Nº 007/2010-MP/PJJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202789

RESUMO DA PORTARIA Nº 007/2010-MP/PJJ
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE JACAREACANGA 
torna pública a instauração de PROCEDIMENTO 
INVESTIGATÓRIO CRIMINAL, que se encontra à disposição 
na sede da Promotoria de Justiça, sito à Avenida Stanislau 
Brilhante, s/n° – Bela Vista (Fórum).
PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL
OBJETO: Apurar delito de ameaça, em tese, contra WILTON 

FERREIRA DO VALE, imputado ao ANTÔNIO ELIZEU DE 
OLIVEIRA.
Jacareacanga/PA, 11 de agosto de 2010.
MAURIM LAMEIRA VERGOLINO
Promotor de Justiça

RESUMO DA PORTARIA Nº 006/2010-MP/PJJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 202792

RESUMO DA PORTARIA Nº 006/2010-MP/PJJ
A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE JACAREACANGA 
torna pública a instauração de PROCEDIMENTO 
INVESTIGATÓRIO CRIMINAL, que se encontra à disposição 
na sede da Promotoria de Justiça, sito à Avenida Stanislau 
Brilhante, s/n° – Bela Vista (Fórum).
PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL
OBJETO: Apurar delito sexual, em tese, contra a vulnerável P. P. 
L., de 6 anos de idade, imputado ao pai desta.
Jacareacanga/PA, 11 de agosto de 2010.
MAURIM LAMEIRA VERGOLINO
Promotor de Justiça


